
31

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 211/2020 – Publicação em: 16 de novembro de 2020

1



32

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 211/2020 – Publicação em: 16 de novembro de 2020

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

VALERIA MARIA PEIXOTO CARDOSO

2



33

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 211/2020 – Publicação em: 16 de novembro de 2020

Nº do Protocolo: 23041.037158/2020-14
PORTARIA Nº 3857, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  PENEDO,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 13 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008,
nomeado pela portaria nº 1878/GR de 19.06.19 publicada no D.O.U. de 21.06.19 resolve:

Designar os docentes e discentes abaixo para compor a Comissão de criação do novo calendário letivo do ano de
2020 para o Campus Penedo:

Nome Siape Cargo/Função

Domênico Pereira Tenório 2155353 Ass Adm/ Coord. CRA

Elaine Cristina da Silva Costa 1830244 Pedagoga

Eurípedes Norberta da Silva 1020272 Docente

Mayra Taís Albuquerque Santos 3077718 Docente/Coord. Formação Geral

Márcio Abreu de França 1304976 Docente/Coordenador pedagógico

Martha Suzana Rodrigues dos Santos Rocha 1004038 Docente/ Coord. de Açúcar e álcool

Pablo Pinheiro 1809120 Docente/ Coord. Curso de Meio Ambiente

Rita de Cássia Tavares de Melo 1831377 Pedagoga

Rosanny Christhinny da Silva 1403738 Docente

Wellinghton Santos 2406816 Docente/ Chefe do Depart. de Ensino

Arthur Mateus Ferreira Alves 2018318023 Discente Açúcar e Álcool

Maria Luiza Lima Mota dos Reis 2018315255 Discente Meio Ambiente

Nathalya Cristina Lessa Correia 2019332770 Discente Química Integrado

Dhyego Silva Medeiros 2019342829 Discente Química Subsequente

Esta portaria entra em vigor na presente data.

FELIPE THIAGO CALDEIRA DE SOUZA
DIRETOR GERAL - TITULAR

3


